Qui habet duas tunicas, det non habenti: & qui habet escas, similiter faciat. *Luc. 11.*

Date eleemosynam: ecce omnia munda sunt vobis. *Luc. 11.*

Vendite quæ possidetis, & date eleemosynam &c. *Luc. 12.*

Cum facis conuiuium, voca pauperes, debiles, claudos & cæcos; & beatus eris, quia non habent retribuere tibi: retribuetur autem tibi in resurrectione iustorum. *Luc. 14.*

Qui

- 17 Qui habuerit substantiam huius mundi, & viderit fratrem suum necessitatem habere, & clauerit viscera sua ab eo; quo modo caritas Dei manet in eo? *Io. 3.*

Homicida Sacerdos est,
qui clericis indigentibus non subuenit.

- 18 **S**I quis Episcopus, vel Presbyter, cum sit aliquis ex clericis egenus, ea, quae sunt necessaria, non suppeditat, segregetur: Sin autem perseueret, deponatur, vt qui fratrem suum interfecerit. *Canon. 59. Apostolorum.*

De eodem.

- 19 **Q**UO Vi succurrere perituro potest, si non succurrerit, occidit. *Lactantius Firmianus de vero Dei cultu, c. 10. S. Gregor. Pastoral. p. 3. admon. 22.*

De eodem.

- 20 **P**ASCERE fame morientem: quisquis enim pascendo hominem seruare poteris, si non paueris, fame occidisti. *S. Ambros. dist. 86. c. eod.*

Prædonum crudelitatem excedit,
qui pauperibus subtrahit
subsidium illis debitum.

- 21 **A**MICO rapere quippiam, furtum est; Ecclesiam fraudare, sacrilegum est; acceperisse, quod pauperibus erogandum sit, & esurientibus plurimis, vel cautum esse, vel timidum, aut (quod apertissimi sceleris est) exinde aliquid subtrahere, omnium prædonum crudelitatem superat &c. *S. Hieron. 12. q. 2. c. Gloria Episcopi.*

Caue, ne inter loculos tuos includas salutem inopum, & tamquam in tumulis sepelias vitam pauperum.

S. Ambrosii super Ps. 110.

Sacerdotalis cibus
in usum populi transire debet.

Quo modo ille observator legis, atque defensor, panes & ipse manducauit, & dedit ijs, qui secum erant, quos non licebat manducare nisi solum Sacerdotibus, nisi, ut per illam demonstraret figuram, Sacerdotalem cibum ad usum transiturum esse populorum, sine quod omnes vitam Sacerdotalem debeamus imitari, sine quia omnes filij Ecclesie Sacerdotes sunt. *Idem S. Ambrosii super Lucam, c. 6.*

Finis Sacerdotis est, propria utilitate neglecta, aliorum commodis inservire.

Vide sup. c. 13. de intentionis puritate, Hic est spiritualis cibus, n. 7.

Res sacræ alienanda
pro alimonia pauperum,
& redemptione captiuorum.

Avrum Ecclesia habet, non ut seruet, sed ut erogat, & subueniat in necessitatibus. Quid prodest custodire, quod nihil adiuuat? An ignoramus, quantum auri, atque argenti de templo Domini Assyrij sustulerunt? Non ne melius constat Sacerdos propter alimonia pauperum, si alia subsidia desint, quam sacrilegus contaminata asporret hostis? Nonne dicitur est Dominus, Cur passus es tot inopes fame emori? Et certe habebas aurum, unde ministrasses alimonia. Cur tot captiui deducti in commercium sunt, nec redempti ab hoste occisi sunt? Melius fuerat, ut vasa viuentium seruasses, quam metallorum. *S. Ambrosii 12. q. 2. c. eod. S. Gregorii lib. 6. ep. 13. c. 35.*

In subditorum animis
Ecclesie thesauri collocandi.

16 **M**agna prouisione opus est, vt Ecclesie facultates neque redun-
dent, neque rursus defint, sed, quæ Ecclesie erogantur, con-
tinuo indigentibus sunt dispartienda. Cæterum, in subditorum
animis, atque beneuolentia, Ecclesie thesauri sunt collocandi. *S. Chry-
sost. de Sacerdotio l. 3.*

Diues pauperi utilis,
& pauper diuiti.

17 **M**irabiliter prouidentia diuina disposuit, vt essent in Ecclesia &
sancti pauperes, & diuites boni, qui inuicem sibi ex ipsa diuer-
sitate prodescent, cum ad æterna; & incorrupta præmia pro-
merenda Deo gratias agerent accipientes, & Deo gratias agerent lar-
gientes. *S. Leo serm. 4. de ieiunio septimi mensis.*

Diues, & pauper
meritum vario modo consequuntur.

18 **P**auperibus posset Deus, quas vobis contulit, tribuere facultates,
nisi, pro ineffabili misericordia sua, & illos iustificare vellet de
patientia laboris, & vos de opere caritatis. *Idem S. Leo de ieiunio
decimi, serm. 3. & 8. & serm. x. de collectis.*

Res pauperibus erogata, est in tuto.

19 **P**atrimonium Deo creditum nec Respublica eripit, nec fiscus in-
uadit, nec calumnia aliqua forensis euertit. In tuto hæreditas
ponitur, quæ Deo custode seruatur. *S. Cyprianus de opere, &
electrosyna.*

Da pauperi, vt detur tibi: quia, quidquid 30
pauperi dederis, tu habebis, quod pauperi
non dederis, habebit alter.

Cardinalis Petrus Rauennas.

Deus se constituit debitorem eorum,
quæ pauperi dantur.

Dicit tibi Christus, Da mihi ex eo, quod tibi dedi, de meo qua- 31
ro, da, & redde. Habuisti me largitorem, fac me debitorem,
habeam te seneratorem. Temporalia mihi das, æterna tibi re-
stituam, te ipsum tibi reddam, quando te mihi reddidero. *S. August.*
serm. 115, de uerbis Domini.

Qui non præstat beneficium, nec accipiet.

IN alijs hominibus nos ipsos cogitare debemus. Non meremur in 32
periculo liberari, si non succurramus: non meremur auxilium, si
negamus. Nam, qui se a præstando auxilio remouet, etiam ab ac-
cipiendo remoueat necesse est. Quia nullius opera indigere se putat,
qui alteri suam denegat, *Lactantius de opificio Dei, c. 4. & de uero Dei*
cultu, c. 10. & 11.

Felix, qui non metuit inopiam
ex eo, quod tribuit egeno.

Felix quidem ille est animus, multumq. mirabilis, qui facultatum 33
defectionem, benefaciendi amore non metuit, & daturum sibi
erogando non diffidit, a quo, quod erogaret, accepit. *S. Leo serm.*
3. de ieiunio septimi mensis.

Erogandum pauperibus cum prudentia .

- 34 **M**axime Sacerdoti hoc conuenit, ornare Dei templum honore congruo, vr etiam hoc cultu aula Domini resplendas impensas misericordiz conuenientes frequentare, quantum oporteat largiri peregrinis, non superflua, sed competentia, non redundantia, sed congrua humanitati, ne sumptu pauperum alienam sibi quaerat gratiam, ne restrictiorem erga clericos, aut indulgentiorem se prebeat. Alterum enim inhumanum, alterum prodigum, si aut sumptus desit necessitati eorum, quos a fordidis negotiationis aucupijs retrahere debeas, aut voluptati superfluant. *S. Ambros. de offic. l. 2. c. 21.*

De eodem .

- 35 **S**ollicite curandum est, ne commissa Sacerdotes indigne distribuāt, ne quædam, quibus nulla, ne nulla, quibus quædam, ne multa, quibus pauca, ne pauca præbeant, quibus impendere multa debuerunt, ne præcipitatione &c. *S. Gregor. p. 2. Pastoral. admonit. 21. S. August. Enchirid. c. 76.*

Sacerdos non ducatur vocibus,
sed vera pauperum necessitate,
quam proprijs oculis inquirat .
Plus abundarunt multi Sacerdotes,
quo plus indigentibus contulerunt .

- 36 **S**acerdos, qui modum seruat, auarus nulli, sed largus omnibus est. Non enim solas aures debemus præbere audiendis precantium vocibus, sed etiam oculis, considerandis necessitatibus. Plus clamat operatori bono debilitas, quam vox pauperis. Videndus est ille, qui te non videt; requirendus ille, qui erubescit videri. Ille etiam clausus in carcere occurrat tibi, ille affectus ægritudine mentem tuam perfonet, qui aures non potest. Scio, plerosque Sacerdotes, quo plus contulerunt, plus abundasse. *S. Ambros. de off. l. 2. c. 16.*

Non est perfecta pietas, quæ precibus ex- 37
torquetur.

S. August. tract. de misericordia.

Non moritur mala morte,
qui in pauperes fuerit liberalis.

Non memini me legisse, mala morte mortuum, qui libenter ope- 38
ra caritatis exercuit. Habet enim multos intercessores; & im-
possibile est, multorum preces non exaudiri. *S. Hieron. ad Ne-*
potianum.

Mendici Dei sumus. Ut agnoscat ille men- 39
dicos suos, agnoscamus nos nostros.

S. August. serm. s. de verbis Domini.

Pænuria, & fames proueniunt
ex eo, quod pauperibus non subuenitur.

Si quando fames, & pænuria, & rerum omnium egestas opprimit 40
mundum, sciamus hoc ex ira Dei descendere, qui in pauperibus, si
non suscipiant eleemosynam, fraudari legitur, & sua possessione
priuati. *S. Hieron. super Maluch.*

Non sufficit, eleemosynam præstare,
nisi quis etiam propriam vitam emendet. 41

Qui indigenti proximo exteriorem substantiam præbet, sed vi- 41
tam suam a nequitia non custodiat, rem suam Deo tribuit, &
se peccato. Hoc, quod minus est, obtulit auctori, & hoc,
quod maius est, seruauit iniquitati. *S. Gregor. Moral. l. 19. c. 14. l. 1. c. 23.*
p. 3. Pastoral. admonit. 1.

De eodem.

43 **N**on te fallant, qui per eleemosynas largissimas quaslibet fructuum suorum, vel cuiusq. pecuniaz impunitatem se emere existimant, in facinorum suorum immanitate, ac flagitiorum nequitia permanendo. Non solum enim hæc faciunt, sed ita diligunt, ut in eis semper optent tantum, si possint, impune versari. Qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam; & qui odit animam suam, non est misericors, sed crudelis: diligendo quippe eam secundum sæculum, odit eam secundum Deum. Si ergo vellet ei dare eleemosynam, per quam munda illi essent omnia, odisset eam secundum sæculum, & diligeret secundum Deum. Nemo autem dat eleemosynam quamlibet, nisi, vnde det, ab illo accipiat, qui non eget: & ideo dictum est: Misericordia eius præueniet me. *S. August. Enchirid. c. 77. & 75. luo p. 17. c. 130.* Pf. 10.
Pf. 58.